PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2020

                              № 1292
Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход.".
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 05.12.2008 N 171-З "О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области", в целях эффективного и оперативного взаимодействия с малым и средним бизнесом, создания благоприятных условий для развития предпринимательства в городском округе Навашинский Нижегородской области, Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоствления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход».
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

              4. Признать утратившими силу:

             4.1. Постановление администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 07.02.2017  № 83 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области,                          предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» ;
            4.2. Постановление администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 29.03.2017  № 231 «О внесении изменений в «Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 07.02.2017 № 83.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области С.В.Колпакову.

Глава местного  самоуправления
                                            Т.А.Берсенева
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Навашинский

                                                                                            от 04.12.2020 №1292
Порядок

формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа  Навашинский Нижегородской области, предназначенного для представления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»                  (далее –Порядок).
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. 1 Настоящий Порядок разработан в целях:

1.1. 1 Обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.1.2 Обеспечения конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства. физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.1.3 Оказания имущественной поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень), включает сведения, описывающие объекты муниципальной собственности и позволяющие их идентифицировать, по форме, согласно Приложению к настоящему Порядку.

1.3. В Перечень включается  имущество, находящееся в муниципальной собственности, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):

Высвобождаемое имущество (здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, механизмы, транспортные средства), находящееся в муниципальной собственности, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
 Имущество, переданное в установленном законом порядке организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, расположенным на территории городского округа Навашинский Нижегородской области (центрам поддержки малого и среднего предпринимательства, бизнес -инкубаторам).

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность.

1.4. Не подлежит включению в Перечень муниципальное имущество:

- необходимое для обеспечения осуществления органами местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области полномочий в рамках их компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и муниципальными правовыми актами администрации городского округа Навашинский Нижегородской области;

- изъятое из оборота или ограниченное в обороте, что делает невозможным его предоставление во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на долгосрочной основе.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

2.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский Нижегородской области  (далее - Комитет) формирует проект Перечня, готовит предложения по включению (исключению) объекта (объектов) в Перечень на основании предложений структурных подразделений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области, обращений организаций, физических лиц и представляет его на рассмотрение в Координационный Совет по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа Навашинский Нижегородской области,  который анализирует поступившие предложения.

Согласованный Перечень, согласно Приложению,  Комитет, предоставляет главе местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области (далее – Глава местного самоуправления) на утверждение.

Комитет представляет в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации на взаимодействие с Корпарацией в области развития малого и среднего предпринимательства:

- сведения о Перечне - в течении 10 рабочих дней со дня  его утверждения;

-сведения об изменениях, внесенных в Перечень, в том числе о ежегодных дополнениях Перечня -  в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.

2.2. Объекты муниципальной собственности могут быть исключены из Перечня на основании предложений главы местного самоуправления в  следующих случаях:

- неоднократного признания несостоявшимися торгов на право заключения договора аренды в виду отсутствия спроса на объект;

- необходимости использования имущества для обеспечения осуществления органами местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области  полномочий в рамках их компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и муниципальными правовыми актами администрации городского округа Навашинский Нижегородской области;

- невозможности использования муниципального имущества по целевому назначению;

- передачи объекта из муниципальной собственности в собственность Нижегородской области или Российской Федерации;

- по иным основаниям в соответствии с федеральными законами и законами Нижегородской области.

3. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

3.1.Ведение Перечня осуществляется Комитетом на бумажном и электронном носителях и включает в себя:

Включение объектов муниципального имущества в Перечень по основаниям, установленным настоящим Порядком.

3.1.2.Исключение объектов муниципального имущества из Перечня по основаниям, установленным настоящим Порядком.

3.1.3.Уточнение  сведений, содержащихся в структуре Перечня в отношении объектов муниципальной собственности.

3.2. Информация об объектах учета, поименованных в Перечне, является открытой, общедоступной и предоставляется любым заинтересованным лицам в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Перечень, а также изменения, внесенные в Перечень, подлежат обязательному опубликованию в газете "Приокская правда", а также размещению на официальном сайте администрации городского округа Навашинский Нижегородской области в разделе « Об имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                         к Порядку, утвержденному

 постановлением администрации

городского  округа Навашинский

                                            от 04.12.2020 №1292
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,  ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМИСЯ

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИХ

СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

	Наименование органа
	Администрация городского округа Навашинский

	Почтовый адрес
	Нижегородская область, городской округ Навашинский, пл.Ленина, д.7

	Ответственное структурное подразделение
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Навашинский

	Ф.И.О. исполнителя
	Колпакова Светлана Викторовна

	Контактный номер телефона
	8-831-75-5-66-64

	Адрес электронной почты
	kymi_nav@mail.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	http://www.navashino.omsu-nnov.ru/?id=68326

	N п/п
	Номер в реестре имущества <1>
	Адрес (местоположение) объекта <2>
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации <3>
	Наименование муниципального района/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наименование элемента планировочной структуры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру) <4>
	Сведения об обременении

	Вид объекта недвижимости;

движимое имущество <6>
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Кадастровый номер <7>
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости <8>
	Основная характеристика объекта недвижимости <9>
	Наименование объекта учета <10>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Сведения о движимом имуществе <11>
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом <12>

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни) <13>
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) <14>

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер